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t)ftia i :g o  Lutego 1796.

Ga&ety.

H Ó L L A N D Y A .

Z  Hagi dnia 19 . Stymtiia*
Sądzą tu powfzechńie * że Anglia  

będzie fię ftarała Wfzelkietm filami przy­
w rócić Sitatbudera w prowincyach Zie- 
tłnoczOnyćh. AleNa^ód ntifz nayroniey- 
fzey nie ma fldonnośći do przyięcia go 
Sta fwego Szefa* jeżeli pokóy p rgd ko  
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ftie nafiąpi, tedy na przyfzłi| wiofnę 6oi 
tyfięcy Batawów ma wyiść w pole, a 
30. tyfięcy zbroynych oby watelów pfrze- 
ftrzegać będzie fpokoyności wewnę- 
trzney, Siły morfkie znacznie także po­
mnożone bydz' maią; do przyfzłego Ma- 
ia przyftawić ma Amftęrdam -4. okręty 
liniowe, Rotterdam 2 . ,  Zeelandya 1 . ,  
Frieslandya 1 . ,  Horn i Enekbnyfen i . ,  
prócz wielu pomnieyfzych ftatków ta k , 
że cala flotta liczyć będzie 40. okrętów 
woiennych

Rząd Francuiki miał oświadczyć na* 
fzemu, iż do zawarcia pokoiu uwalnia go 
od złożenia futnmy rsależącey Francyi , 
a t o , by tern fpofobem R ze czp o fp o lita  
nafza Ikuteczniey przyłożyć fię mogła do 
wyftawienia flotty , ile możności, nay- 
nayogromnieyfzey.

Rozmaite członki Rządu Franculkie- 
go iednomyślnie z tern fięflyfzeć daią, że 
Hollandya wfzelkiemi fpofobami utrzy­
mana bydz mufi w polityczney fwey 
randze przy nayściśleyfzey Aliancyi z 
Francyą gdyż interes wfpólny nieod­
zownie tego wyciąga , aby dwa te na­
rody lkniarzone węzłem nierozerwanym, 
wyftawiły na morzu takie fiły , któreby

były



fcyły w ftanie utrzymania równowagi 
przeciw, Anglii i RoJJyi.

Ponieważ zwołanie Konwencyi na 
dzień 28- t- nl le& oznaczone, z tych 
miar elektorowie 26. rozpoczną fw óy 
w ybór. Stany TLeelandyi i Frieslandyi 
opternia fig wprawdzie dotąd fpofobom 
do wyboru członków przepifanym ; ztem 
wfzyftkiem pifaly tło Deputowanych fwo 
i c h , aby iefzcze raz wnieśli w Stanach 
Jeneralnych odmianę uchwalonych p ra ­
w id e ł ,  ta ieżelt naftąpi, tedy lud obu 
tych  prowincyi iefzcze raz zwołany bę­
dzie dla naradzenia fię.

ProfełTorowie Voorda i Valkenaar , 
którzy dawniey odebrali zlecenie w ypro ­
wadzenia procefih Sztatbudera , ołobli- 
wie za to, że fię ten po ucieczce fwoiey 
z  Hollandyi poważył pifać do Guberna­
tora Surinamu, aby poddał ofady pod 
fwym rządem będące Anglikom, ukoń­
czyli iuż fwoie dzieło, za które złożono 
im publiczne podziękowanie.

4 Dzień 19. Stycznia, ieft tym famym 
u n a s , co 14. Dipca u Francuzów, to 
ieft: .dniem Rewolucyi wfzczętey przed 
rokiem za przybyciem Francuzów do 
Amfierdamu. Dzień ten z naywigkfze- 
mi yroczyftościami obchodzony będzie
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jso cafey Rzeczypofpolitey, Wczora 
wała A rtylerya trzy Sahe, napanwatke 
ucieczki Sztathudera do Anglii,

Odebraliśmy tu wiadomość, ze woy* 
łka Francułkie w Indyach Zachodnich 
obięły ofady nafze St. Euftacbe, końcem 
bronienia ich przeciw Anglikom,

Prow incyaHollandyawydała obwie* 
fzczenie, mocą którego bez wfzelkiey 
Form y Sądowey wfltazuie na śmierć 
emigrantów, którzy teraz rozpufzcze- 
ni od A n g li i , poważyliby fig powrócić 
do kratow R-zeczypofpolitey, Inne pro* 
wincye toż. famo uczynić maią,

Frieslandya z Zeetandyę , łąka iąc fig 
rozd w o je n ia  , w y fla ia  zn o w u  D eputow ać 
n y c h  do Hagi , końcem  um ów ienia  fię W 
przedm ioc ie  K o n w e n e y i,

2 j Sztokholmu, odbieramy wiado­
mość , że dotychęzefny minifter Rzeczy- 
pofpolitcy Polfkiey, Jrzy  Potocki, złożył 
znaki fwey doftoyności, i mą ofieśę w  
pomienioney ftoiicy, iak partykularny,,
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NIEMCY*

Z  W iednia dnia 3. Lu tego

Odbieramy tu pewną wiadomość z 
filoguncyi , że armia Północna Francufka 
odebrała nagły roFsaz dnia 22 Stycznia 
mafzerowania ku Gieldryi j iakoż wyru- 
fzyly zaraz o północy korpufa ftoiące 
W okolicach Solingen , a dnia naftępuią- 
ęego z całego Xięftwa Bergen , w ftrony 
przeznaczone. Część diwizyi Jenerała 
Lejelwre. zaftąpiła mieyfce wyfzłych 
w o y fk , i zaięła wfzyftkie ftanowifka po 
tey ftrooie Renu , ale w flabfzey niż do­
tąd file.

Donofzą z DuJJeldorf pod -17, S ty ­
cznia , że na wyraźny rofkaz Jenerała 
Jonrdana, zaczęto dnia wczorayfzego 
rozbierać wfzyftkie domy na weyściu do 
miafta pamienionego leżące, tak właśnie, 
jak gdyby fię lękano oblężenia. Wła­
ściciele domów , które temu lofowi pod­
paść maią, wyflali goóca do Jenerała 
Jonrdana zproźbą, aby wykonanie ro- 
flkazu tego było nieco przewleczone.

Z a  przybyciem Królewny Francu- 
Ikiey cło Wiednia, gdy pierwfzy raz

pre-



prezentowała fię Familii Cefarflkiey, nikt 
z obcych nie był przytomny. Dnia te­
go pokóy iey był zamknięty z w yra­
źnego rclkazu. Tn dopiero Xiężniczka 
ma nofić żałobę po fwoich rodzicach. 
Pani Chancos dodana iey ieft do kompa­
nii , zaś Pani Soucy odeffana zoftanie na 
powrót do Francyi, i iuż fię miała w y ­
brać wr podróż. Xiężniczka nie może fię 
w  prawdzie nazwać piękną, ale uśmiech 
iey ieft powabny, a poftać wfpaniała. 
Rece nof. ą iefzcze cechy dawney pracy 
w  Tempie, gdzie mufinła fobie odbywać 
pomnieyfze uftugi. Mfyiście z Tempie 
3 4 * godzinami oznaymione iey było , al«
O dalfzem fwein przeznaczeniu, nie wie­
działa wcale. Wołaniem : Córko Kapę- 
Ser, obudzona zoftała tey n o cy , kiedy 
wyiazd iey był oznaczony. Kommiffarz 
także Francufki oddaiąc Xiężńiczkę w 
ręce Delegowanych Cefarlkich, tych 
użył Iłów ; oto wam oddaię córkę K a ­
pela ; na co Xiążc de Gayre : móy Mo­
narcha zlecił mi odebrać córkę Króla 
Franculkiego

X'ężniczka przy fwey wymianie nie 
zabrała nic.więcey z fobą, prócz małego 
zawinięcia z bielizną i 3. medalionami . 
wyobrażaiącemi fwych rodziców i Ciot­

kę.
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ke. Szkatułka zaś , którey ciężar oka­
zywał nie mało pieniędzy i kleynotow, 
oddaną zoftała n* ręce Maiftratu Bazy­
lei*

Z  Kliroii dnia 3. Stycznia.

Przefztey Soboty wieczorem przy­
był tu nad wfzelkie fpodziewanie Kom- 
miffarz Francufki z Akwizgranu z Aien- 
tem Rzeczypofpolitey w Geldryi przy 
affyftencyi pół Szwadrona Huzarów. W  
moment przybycia fwego udali fię ci do 
Adminiftracyi, gdzie zapieczętowali wfzy» 
ftkie Akta i lifty.

Maiftrat natychmiaft zwołanym zo« 
ftał naratufz, pod czas gdy Panu F .  . ♦ 
przydano arefzt, zabrawlzy mu wfzy- 
ftkie fzkatułki i pifma. Huzarów 4. pil- 
nuie go ddtąd w domu iego. W  niedzie­
le o godzinie zrana cały Maiftrat 
udać fię mufiftł na wielki rynek , gdzie 
zafłczepione zoftało nowe Drzewo woi- 

* ności w irzód okrzyków ludu : Niech ży- 
** ie Rzeczpofpolita! Między innemi Pre- 

**£ • zydentowi podano wielką kokardę T rzy- 
k olo ro w ą , którą mu kazano przypiąć do 
Kapelufza, poczym udał fię Kommifiarz 
* Maiftratena na ratufz. Tu kazano Oby.
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watelam wykonać przyfięgę na wierność 
Rzeczrpofpolitey Francufkiey. Konfy- 
liarz Kryminalny wraz z innemi opierał 
fię temu rofkazowi, dodaiąc : iż raz wy* 
konał przyfięgę wierności Królowi Pru- 
Ik emu, i tey fię ftatecznje trzymać my* 
śli Gdy Kommiflarze zaczęli grozić 
Ikaflowaniem Maiftratu , odpowiedziano 5 
że wolno czynić co fię podoba. Nare- 
fzcie kazano członkom Maiftratu prze­
wiązać wftęgę INarodoWą przeż fuknie J 
i tego nieuczyniono. Mimo t o , nn fó- 
łkaz imieniem Rzplitey, wfzyftkie ofoby 
Municypalne , i do Adminiftracyi Rzą- 
dowey należące przypięły kokardy trzy- 
kolorowe.

Kbmmiflarz Francufki okazał mai- 
ftratowi nafzemu urżędowny lift, z któ­
rego okazuie'fię, że my należeć mamy 
do Rzplitey Franculkiey. Poiąć tego 
nie możem, dla iakichby przyczyn nua- 
no na uwodzić, i w  niepewności Zofia- 
Wiać,
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